INDICAÇÃO N° 498/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 22 de setembro de 2025.

Diante da relevância e urgência da situação solicitamos que às
devidas providencias sejam adotadas com celeridade, de forma a preservar a segurança da
população e assegurar a plena funcionalidade da infraestrutura elétrica.

O poste existente no local encontra-se em condições precária,
apresentando risco a integridade física dos moradores pedestre, motorista e demais usuários
da via.

Entendendo plenamente justificada a presente proposição
aguardo, do Exmo. Prefeito Municipal, determinações para seu pronto atendimento.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antônio Garcia da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Wmjpier da Cunha Fortunato (Marreco)
- Vereador -

Wagner da Cunha Fortunato (Marreco), vereador desta
Colenda Casa, no uso de suas atribuições, vem respeitosamente, indicar ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, que seja encaminhado à secretaria competente, que providencie, com
urgência a substituição ou reparação de três postes danificados na Rua Leonardo Pereira no
Bairro Varjãopróximo ao N°275, neste município.

Além disso, a ausência de poste adequado e seguro compromete
a distribuição eficiente de energia e prejudica diretamente à qualidade dos serviços prestados
à população local, podendo inclusive causar acidente e interrupções no fornecimento de
energia.

Câmara Municipal de Piraí (RJ)

■llllllilllllll
PROTOCOLO GERAL 898/2025

Data: 22/09/2025 - Horário: 11:05
Legislativo - IND 498/2025

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br